
O relativismu | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Autor: François-Xavier Rochette

“Filosofický”  relativismus  bezpochyby  představuje  jednu  z  nejhorších  chorob  zachvacujících
naši společnost. Mezi jeho charakteristické rysy patří jeho neurčitý charakter, pseudovědecká
logika a  nádech tolerance (představující  největší  hodnotu našeho postmoderního světa),
všechny dohromady mu pak vtiskují rysy, jež jej zvýhodnují oproti konkurenčním filosofickým
proudům.

Již od dob Montaigneho relativismus přitahuje mnohé myslitele odmítající myšlenku, že určitá
civilizace či náboženství mohou být nadřazené ostatním. Během posledních šedesáti let toto
relativistické  paradigma  prostoupilo  všechny  západní  národy  až  do  té  míry,  že  jejich
obyvatelé jsou jím tak zaslepeni,  že již nejsou schopni bránit ani ty nejzákladnější  pilíře
vlastního myšlení a kultury.

Relativismus rozhodně není zárukou kulturní diverzity, naopak vybízí k sebenenávisti, xenofilii
a radikálnímu individualismu, který bezprecedentně rozvrací naše starobylé národy. Dnešní
relativismus operuje pomocí učených rozprav, jejichž účelem je legitimizovat slabost druhdy
slavných a skvělých národů kráčejících po cestě svého absolutního zániku.

Článek François-Xavier Rochettea “Vaincre le relativisme?” vyšel v týdeníku Rivarol dne 6.
března  2009.  Přeloženo  z  anglického  překladu  Michaela  O’Meary  Relativism,  který  byl
uveřejněn na stránkách Counter-Currents Publishing dne 29. července 2010.

https://deliandiver.org/wp-content/uploads/2011/04/relativism.jpg
http://www.counter-currents.com/2010/07/relativism/

